
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Nr posiedzenia: 337 Nr posiedzenia: 204

Data posiedzenia:  6 lipca 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 80. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o finansowym wsparciu rodzin w nabywaniu własnego
mieszkania oraz niektórych innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Grzegorz Banaś,
Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Stanisław Iwan,
Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof
Majkowski, Tomasz Misiak, Antoni Motyczka, Władysław Ortyl, Andrzej
Owczarek, Eryk Smulewicz, Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,

− senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej: Łukasz
Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz
Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu  Piotr Styczeń,
− starszy specjalista w Departamencie Strategii Budownictwa

i Mieszkalnictwa Małgorzata Sobieraj,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik wydziału w Departamencie Gospodarki Narodowej Halina
Napiórkowska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Beata Mandylis.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom senator Jan Wyrowiński przypomniał, że w trakcie debaty na

posiedzeniu Senatu Komisja Gospodarki Narodowej, Komisja Rodziny i Polityki Społecznej oraz
senatorowie wnioskodawcy: Władysław Ortyl, Tadeusz Gruszka, Piotr Kaleta i Jan Rulewski
zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. Ponadto senator Piotr Kaleta zgłosił
wniosek o odrzucenie ustawy.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Piotr Styczeń pozytywnie wypowiedział się
tylko wobec jednej – wspólnej poprawki obu komisji, doprecyzowującej zapisy ustawy.
Przewodniczący obradom senator Jan Wyrowiński – w pierwszej kolejności – poddał pod
głosowanie wniosek o odrzucenie ustawy.
Wniosek nie uzyskał poparcia większości komisji ( 3 głosy za, 6 przeciw, nikt nie wstrzymał się
od głosu) i został zgłoszony jako wniosek mniejszości.
W kolejnych głosowaniach – komisje jednogłośnie poparły zgłoszoną przez siebie, i pozytywnie
zaopiniowaną przez stronę rządową poprawkę (15 głosów za) oraz poparły poprawkę Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej – po uprzednim dokonaniu przez komisję zmiany treści wniosku –
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zobowiązującą Radę Ministrów do przedkładania Sejmowi i Senatowi informacji o realizacji
programu „Rodzina na swoim” oraz zamierzeniach rządu w sprawie wprowadzenia po 30
czerwca 2013 r. systemów wsparcia rodzin w zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych (13 głosów
za).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Andrzeja
Owczarka.
Wniosek mniejszości przedstawi senator Piotr Kaleta.

Konkluzja: Komisje poparły dwie poprawki do ustawy (druk nr 1250 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


